
1 
 

Č. 69 
 

Z á p i s  
 

ze schůze Rady města Beroun konané dne 29. 3. 2017 v salonku v kulturním domě Plzeňka. 
 

 
 

Přítomni: Mgr. Ivan Kůs, starosta 
Ing. Michal Mišina, místostarosta 
Ing. Šárka Endrlová  přítomna od hlasování o usnesení č. 136/2017 
Mgr. Eva Chlumská  přítomna od hlasování o usnesení č. 126/2017 
MUDr. Dagmar Pěničková 
Ing. Vratislav Randa  přítomen od hlasování o usnesení č. 126/2017 
Josef Štěpánek 
 

Omluveni: Ing. Šárka Endrlová  nepřítomna do hlasování o usnesení č. 135/2017 
Mgr. Eva Chlumská  nepřítomna do hlasování o usnesení č. 125/2017 
Ing. Vratislav Randa  nepřítomen do hlasování o usnesení č. 125/2017 

 
Ověřovatel zápisu: MUDr. Pěničková 
 
Zapisovatelka:   Tučková Hana 
 
 
1) Zahájení 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Schůzi rady města zahájil v 14.00 hodin a jednání řídil starosta města Mgr. Ivan Kůs. 

 
 

2) Schválení programu rady města 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Navržený program: 
 

1)  Zahájení 

2)  Schválení programu RM 

 Rozšířený program zasedání Zastupitelstva města Beroun dne 29. 3. 2017 

3)  Zpráva o činnosti Městské knihovny Beroun za r. 2016 

4)  Zápis č. 3/2017 z jednání Komise pro sport a sportovní dotace 

5)  
Žádost o finanční dotaci, prominutí nájemného za využití městského sportoviště  
a záštitu starosty nad akcí „Hokejbal proti drogám 2017“ 

6)  Žádost o finanční dotaci a záštitu města nad akcí „Běh přes Městskou horu“ 

7)  Žádost o finanční dotaci na akci „Regionální závod v Letním biatlonu“ 

8)  Žádost o finanční dotaci a záštitu města nad akcí  



2 
 

„RETRO CUP 2017 – hokejový turnaj legend“ 

9)  Žádost o finanční dotaci na akci „Berounská desítka“ 

10)  Žádost o finanční dotaci na akci „Vodácký maraton na Berounce – 40. ročník“ 

11)  
Žádost o finanční dotaci na akce „Reprezentace města Beroun na MČR v roce 2017 
v Brně a Praze“ 

12)  Žádost o finanční dotaci a záštitu města nad akcí „Berounský cyklísek“ 

 
Žádost o finanční dotaci a záštitu města Berouna nad akcí  
„Propagační utkání v ledním hokeji žen“ hokejového klubu HC Berounské Lvice 

13)  
Vyhodnocení žádostí podaných do dotačního programu  
„Poskytování dotací na kulturní činnost ve městě Beroun v roce 2017“ 

14)  
Návrh na rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření Městského kulturního centra 
Beroun, Městské knihovny Beroun a Domova – penzionu pro důchodce Beroun 
za rok 2016 

15)  Den Země 2017 v městě Beroun 

16)  Nakládání s majetkem města 

1.  Pronájem částí pozemku p.č. 581/1 v k.ú. Beroun 

2.  Vypovězení dohody o dočasném užívání pozemku 

3.  Pronájem stánku u Černého koně 

4.  Informace radě města o stavu venkovního koupaliště 

5.  
Souhlas se zadávacími podmínkami a vypsáním zakázky - „Projektová dokumentace  
- Přístavba - Základní Škola, Beroun – Závodí, Komenského 249” opětovné vypsání 

6.  
Smlouva o spolupráci veřejných zadavatelů na akci „II/605 a III/2365 Beroun, 
rekonstrukce silnic“ 

17)  
Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy, souhlas s uzavřením smlouvy 
(„Územní studie vybraných veřejných prostranství v Berouně – část 3 – Park 
Homolka“) 

18)  
Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy, souhlas s uzavřením smlouvy 
(„Územní studie jižní paralelní komunikace Beroun – přeložková trasa silnice II/605“) 

19)  
Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy, souhlas s uzavřením smlouvy 
(„Územní studie vybraných veřejných prostranství v Berouně – část 2 – Od Štulovny 
k brodu přes řeku Berounku“) 

20)  Dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce ze dne 13. 4. 2015 

21)  
Informace o naplňování harmonogramu partnerských vztahů za rok 2016.  
Návrh harmonogramu partnerských vztahů města Beroun na rok 2017. 

22)  Legislativní plán pro rok 2017 

23)  Souhrnná zpráva o stížnostech a peticích za rok 2016 

24)  Zápis č. 3 ze zasedání kontrolního výboru 

25)  Různé - dotazy, připomínky, podněty, informace 

26)  Závěr 

 



3 
 

Starosta Mgr. Kůs navrhl rozšířit program jednání rady města o body  

 Rozšířený program zasedání Zastupitelstva města Beroun dne 29. 3. 2017 

 Žádost o finanční dotaci a záštitu města Berouna nad akcí „Propagační utkání v ledním 
hokeji žen“ hokejového klubu HC Berounské Lvice 

 Smlouva o spolupráci veřejných zadavatelů na akci „II/605 a III/2365 Beroun, 
rekonstrukce silnic“ 

Tyto body jsou v programu uvedeny kurzívou. 
Radní s rozšířením navrženého programu o tyto body souhlasili. 
Rozšířený program jednání rady města byl schválen. 
 
Usnesení: č. 124/2017 
Rada města Beroun schvaluje program schůze rady města dne 29. 3. 2017. 
- 4 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
 
Rozšířený program zasedání Zastupitelstva města Beroun dne 29. 3. 2017 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Mgr. Kůs navrhl rozšířit program zasedání ZM, který schválila rada města dne 15.3.2017 o body: 

 Smlouva o spolupráci veřejných zadavatelů na akci „II/605 a III/2365 Beroun, 
rekonstrukce silnic“ 

 Zápis č. 3/2017 ze zasedání kontrolního výboru, konaného dne 20.3.2017 
 
Radní s rozšířením programu ZM o tyto body souhlasili. 
Rozšířený program zasedání zastupitelstva města byl schválen. 
 
Usnesení: č. 125/2017 
Rada města Beroun schvaluje program zasedání Zastupitelstva města Beroun, které se bude 
konat ve středu dne 29. března 2017 od 16.30 hodin v kulturním domě Plzeňka, Plzeňská 83/48,  
Beroun-Město. 
- 4 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

 
 

3) Zpráva o činnosti Městské knihovny Beroun za r. 2016 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
Do jednání rady města byla přizvána Mgr. Ludvíková, ředitelka Městské knihovny Beroun,  
která přednesla důvodovou zprávu. 
 
Úvodní slovo přednesl Mgr. Kůs. 
Mgr. Ludvíková provedla Zprávou o činnosti Městské knihovny Beroun za rok 2016.  
Informovala o  
- Výsledku hospodaření 
- Hlavních statistických údajích 
- Nárůstu kulturních, vzdělávacích a společenských akcí 
- Spolupráci s Městským kulturním centrem Beroun při plánování termínů akcí 
 

--------------------------- 

Mgr. Chlumská se dostavila do schůze rady města v 14.07 hod. 

Dále přítomno 5 členů rady. 

--------------------------- 



4 
 

Mgr. Kůs doplnil, že knihovna je centrem kultury, poznání a společensky naučných aktivit, 
organizuje mj. Berounskou akademii. 
 

--------------------------- 

Ing. Randa se dostavil do schůze rady města v 14.10 hod. 

Dále přítomno 6 členů rady. 

--------------------------- 

 
Dále Mgr. Ludvíková informovala o přípravách na rekonstrukci objektu knihovny. 
 
Usnesení: č. 126/2017 
1. Rada města Beroun bere na vědomí zprávu ředitelky městské knihovny Mgr. Hany Ludvíkové 

o činnosti příspěvkové organizace Městská knihovna Beroun za r. 2016. 
2. Rada města Beroun konstatuje, že městská knihovna plní poslání a je významnou kulturní  

a vzdělávací institucí města.  
- 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
 

4) Zápis č. 3/2017 z jednání Komise pro sport a sportovní dotace, konaného dne 20. 3. 2017 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Do jednání rady města byla k projednání bodů 4) až 12) přizvána Bc. Vajsová, referentka odboru 
školství a volnočasových aktivit. 
 
Zápisem provedl Mgr. Kůs, k bodu 4 různé požádal Bc. Vaisovou o bližší informace k zmíněnému 
e-mailu od Ing. V. Burkerta st. 
Bc. Vajsová přečetla znění e-mailu. 
Mgr. Kůs vyhodnotil práci komise a vyzval členy rady k diskuzi. 
K výhradám Ing. V. Burkerta st. ohledně komise pro sport a sportovní dotace nevzešel žádný 
návrh na změny v komisi. 
 
Usnesení: č. 127/2017 
Rada města Beroun bere na vědomí zápis č. 3/2017 z jednání Komise pro sport a sportovní 
dotace, konaného dne 20. 3. 2017. 
- 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
 

5) Žádost o finanční dotaci, prominutí nájemného za využití městského sportoviště a záštitu 
starosty nad akcí „Hokejbal proti drogám 2017“ 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Úvodní slovo přednesl Mgr. Kůs. 
Bc. Vajsová uvedla, že spolek SK Kelti požádal o finanční dotaci na akci „Hokejbal proti drogám 
2017“, která se uskuteční ve dnech 3. – 7. 4. 2017, dále o záštitu starosty města a o prominutí 
nájemného za využití městského hokejbalového hřiště po dobu konání turnaje.  
Jedná se o tradiční akci, určenou pro žáky škol s cílem přivést děti ke sportu, aby nevyhledávaly 
jiné škodlivé aktivity. 
 
Bod 3 navrženého usnesení byl předložen ve variantách souhlasí/nesouhlasí s prominutím 
nájemného za využití hokejbalového hřiště. 
 



5 
 

Mgr. Chlumská navrhla, aby na tuto akci bylo prominuto nájemné za pronájem hřiště. 
Proběhlo hlasování k vznesenému návrhu s výsledkem hlasování 5 pro, 1 proti 
 
Usnesení: č. 128/2017 
1. Starosta města Beroun a Rada města Beroun souhlasí s poskytnutím Záštity starosty města 

Beroun nad akcí „Hokejbal proti drogám 2017“ pořádanou spolkem SK Kelti 2008 z.s.,  
IČ: 22732713, se sídlem Slunečná 1745, Beroun - Město, 266 01 Beroun, která se uskuteční 
3. – 7. 4. 2017.  

2. Rada města Beroun souhlasí s poskytnutím finanční dotace spolku SK Kelti 2008 z.s.,  
IČ: 22732713, se sídlem Slunečná 1745, Beroun - Město, 266 01 Beroun, ve výši 5.000,- Kč  
na akci „Hokejbal proti drogám 2017“, která se uskuteční 3. – 7. 4. 2017, ze sk.   
34 – Tělovýchova a zájmová činnost, z § 19, organizace 3118 - Významné sportovní akce  
a dále s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí. 

3. Rada města Beroun souhlasí s prominutím nájemného ve výši 8.400,- Kč za využití 
hokejbalového hřiště na městském hokejbalovém hřišti v Hlinkách, Beroun spolku SK Kelti 
2008 z.s., IČ: 22732713, se sídlem Slunečná 1745, Beroun - Město, 266 01 Beroun  
po dobu konání akce „Hokejbal proti drogám 2017“, která se uskuteční 3. – 7. 4. 2017. 

- 5 pro, 1 proti, 0 se zdržel 
 
 

6) Žádost o finanční dotaci a záštitu města nad akcí „Běh přes Městskou horu“ 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Úvodní slovo přednesl Mgr. Kůs. 
Bc. Vajsová uvedla, že TJ LOKOMOTIVA BEROUN požádala o finanční dotaci na akci „Běh přes 
Městskou horu“, která se uskuteční  22.4.2017. Jedná se již o 34. ročník oblíbené sportovní akce 
s velkým zájmem sportovců. 
 
Usnesení: č. 129/2017 
1. Rada města Beroun souhlasí s poskytnutím Záštity města Berouna nad akcí „Běh přes 

Městskou horu“ pořádanou spolkem TJ LOKOMOTIVA BEROUN z.s., IČ: 00473561, se sídlem 
Tyršova 85, Beroun – Město, 266 01 Beroun, která se uskuteční 22. 4. 2017.  

2. Rada města Beroun souhlasí s poskytnutím finanční dotace spolku TJ LOKOMOTIVA BEROUN 
z.s., IČ: 00473561, se sídlem Tyršova 85, Beroun – Město, 266 01 Beroun, ve výši 5.000,- Kč 
na akci „Běh přes Městskou horu“, která se uskuteční 22. 4. 2017, z  § 34 – Tělovýchova  
a zájmová činnost, organizace 3118 - Významné sportovní akce a dále s uzavřením 
veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí. 

- 5 pro, 1 proti, 0 se zdržel 
 
 

7) Žádost o finanční dotaci na akci „Regionální závod v Letním biatlonu“ 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Úvodní slovo přednesl Mgr. Kůs. 
Bc. Vajsová uvedla, že Klub biatlonu Beroun požádal o finanční dotaci na akci „Regionální závod 
v Letním biatlonu“, která se uskuteční 22.4.2017. O tuto akci je velký zájem, související s rostoucí 
popularitou biatlonu. 
 
Usnesení: č. 130/2017 
Rada města Beroun souhlasí s poskytnutím finanční dotace spolku Klub biatlonu Beroun, p.s.,  
IČ: 47558873, se sídlem Na Máchovně 116, Beroun - Město, 266 01 Beroun, ve výši 7.000,- Kč  
na akci „Regionální závod v Letním biatlonu“, která se uskuteční 22. 4. 2017, z  § 34 – 



6 
 

Tělovýchova a zájmová činnost, organizace 3118 - Významné sportovní akce a dále s uzavřením 
veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí. 
- 5 pro, 1 proti, 0 se zdržel 
 
 

8) Žádost o finanční dotaci a záštitu města nad akcí „RETRO CUP 2017 – hokejový turnaj legend“ 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Úvodní slovo přednesl Mgr. Kůs. 
Bc. Vajsová uvedla, že pan M. Křesťan požádal o finanční dotaci na akci „RETRO CUP 2017 – 
hokejový turnaj legend“, která se uskuteční 8.4.2017. Jedná se o 3. ročník hokejového turnaje 
legend a osobností. Komise navrhla dotaci ve výši 20 000,- Kč. 
Proběhla diskuze k celkovým předpokládaným nákladům na akci, k určení akce – pro děti,  
nebo dospělé. 
Mgr. Kůs uvedl, že akce má význam, přitahuje pozornost k hokeji. 
Mgr. Chlumská navrhla poskytnout dotaci ve výši 10 000,- Kč. 
Proběhlo hlasování k vznesenému návrhu s výsledkem hlasování 5 pro, 1 proti. 
 
Usnesení: č. 131/2017 

1. Rada města Beroun souhlasí s poskytnutím Záštity města Berouna nad akcí „RETRO CUP 2017 
– hokejový turnaj legend“ pořádanou panem Miloslavem Křesťanem, nar. 27. 3. 1949, bytem 
Kpt. Jaroše 1026, 266 01 Beroun, která se uskuteční 8. 4. 2017.   

2. Rada města Beroun souhlasí s poskytnutím finanční dotace panu Miloslavu Křesťanovi,  
nar. 27. 3. 1949, bytem Kpt. Jaroše 1026, 266 01 Beroun, ve výši 10.000,- Kč na akci „RETRO 
CUP 2017 – hokejový turnaj legend“, která se uskuteční 8. 4. 2017, z  § 34 – Tělovýchova  
a zájmová činnost, organizace 3118 - Významné sportovní akce a dále s uzavřením 
veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí. 

- 5 pro, 1 proti, 0 se zdržel 
 
 

9) Žádost o finanční dotaci na akci „Berounská desítka“ 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Úvodní slovo přednesl Mgr. Kůs. 
Bc. Vajsová uvedla, že spolek More Than Bikers požádal o finanční dotaci na akci „Berounská 
desítka“, která se uskuteční 5.8.2017. Jedná se o 31. ročník tradičního závodu pro širokou 
veřejnost. 
 
Usnesení: č. 132/2017 
Rada města Beroun souhlasí s poskytnutím finanční dotace spolku More Than Bikers, z.s.,  
IČ: 04795709, se sídlem Kostelní 2/1, Beroun - Centrum, 266 01 Beroun, ve výši 10.000,- Kč  
na akci „Berounská desítka“, která se uskuteční dne 5. 8. 2017, z § 34 – Tělovýchova a zájmová 
činnost, organizace 3118 - Významné sportovní akce a dále s uzavřením veřejnoprávní smlouvy  
o jejím poskytnutí. 
- 5 pro, 1 proti, 0 se zdržel 
 
 

10) Žádost o finanční dotaci na akci „Vodácký maraton na Berounce – 40. ročník “ 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Úvodní slovo přednesl Mgr. Kůs. 
 



7 
 

Bc. Vajsová uvedla, že Spolek VODMAR Beroun požádal o finanční dotaci na akci „Vodácký 
maraton na Berounce – 40. ročník “, která se uskuteční 20.5.2017. Jedná se o 40. ročník akce, 
která prezentuje vodácký sport. Je určená široké veřejnosti. Součástí akce je i doprovodný 
program. 
 
Usnesení: č. 133/2017 
Rada města Beroun souhlasí s poskytnutím finanční dotace spolku VODMAR Beroun z.s.,  
IČ: 22827013, se sídlem Puchmajerova 1020, Beroun-Město, 266 01 Beroun na akci „Vodácký 
maraton na Berounce - 40. ročník“ ve výši 25.000,- Kč, která se uskuteční dne 20. 5. 2017, z  § 34 
- Tělovýchova a zájmová činnost, organizace 3118 - Významné sportovní akce a dále s uzavřením 
veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí. 
- 4 pro, 1 proti, 1 se zdržel 
 
 

11) Žádost o finanční dotaci na akce „Reprezentace města Beroun na MČR v roce 2017 v Brně  
a Praze “ 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Úvodní slovo přednesl Mgr. Kůs. Připomněl, že žádost spolku TC R.A.K byla vyřazena z grantů na 
kulturní činnost s tím, že žadateli bylo doporučeno, aby si požádal znovu v rámci dotací na 
významné sportovní akce. 
Spolek TC R.A.K. požádal o finanční dotaci na akce „Reprezentace města Beroun na MČR v roce 
2017 v Brně a Praze “ Jedná se o mistrovství České republiky v oblasti show dance. 
 
Usnesení: č. 134/2017 
Rada města Beroun souhlasí s poskytnutím finanční dotace spolku TC R.A.K., z.s., IČ: 26648032, 
se sídlem Levín 34, 267 01 Králův Dvůr na akce „Reprezentace města Beroun na MČR v roce 
2017 v Brně od 12. – 13. 5. 2017 a Praze od 25. – 28. 5. 2017“ ve výši 50.000,- Kč  
z § 34 – Tělovýchova a zájmová činnost, organizace 3118 - Významné sportovní akce  
a dále s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí. 
- 4 pro, 1 proti, 1 se zdržel 
 
 

12) Žádost o finanční dotaci a záštitu města nad akcí „Berounský cyklísek“ 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Úvodní slovo přednesl Mgr. Kůs. 
Bc. Vajsová uvedla, že Cyklistický klub Vinohradské šlapky požádal město o finanční dotaci na 
akci „Berounský cyklísek“, která se uskuteční 27.5.2017.  Jedná se o 5. ročník oblíbené sportovní 
a vzdělávací akce pro děti. 
 
Usnesení: č. 135/2017 

1. Rada města Beroun souhlasí s poskytnutím Záštity města Berouna nad akcí „Berounský 
cyklísek“ pořádanou spolkem Cyklistický klub Vinohradské šlapky z.s., IČ: 22688412,  
se sídlem Jažlovická 1331/10, Chodov, 149 00 Praha, která se uskuteční dne 27. 5. 2017. 

2. Rada města Beroun souhlasí s poskytnutím finanční dotace spolku Cyklistický klub 
Vinohradské šlapky z.s., IČ: 22688412, se sídlem Jažlovická 1331/10, Chodov, 149 00 Praha, 
ve výši 15.000,- Kč na akci „Berounský cyklísek“, která se uskuteční dne 27. 5. 2017,  
z  § 34 – Tělovýchova a zájmová činnost, organizace 3118 - Významné sportovní akce  
a dále s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí. 

- 5 pro, 1 proti, 0 se zdržel 
 



8 
 

Žádost o finanční dotaci a záštitu města Berouna nad akcí „Propagační utkání v ledním hokeji 
žen“ hokejového klubu HC Berounské Lvice 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Volný návrh byl dodatečně zařazen do programu rady města. 
 
Úvodní slovo přednesl Mgr. Kůs. 
Spolek Centrum zdravých dětí Beroun požádal o finanční dotaci na akci „Propagační utkání 
v ledním hokeji žen“, který pořádá hokejový klub HC Berounské Lvice 9.4.2017.  
 
K předložené žádosti Ing. Randa poukázal na pochybné členství v oddílu. Dále podporu označil 
jako nesystémovou. 
 
Mgr. Chlumská upozornila na některé nedobré zkušenosti s Bruslařskou školou pod vedením 
pana Roztočila. Např. že 1. základní škola měla nasmlouvané hodiny Bruslařské školy do konce 
března 2017. Od pana Roztočila ale přišel rozpis jen do konce února s tím, že bruslařská škola 
nemá instruktory. 
Ing. Mišina uvedl, že děti ze základní školy Beroun-Závodí, v průběhu března bruslily. 
Mgr. Kůs sdělil, že podle vyjádření pana ředitele Marxe by bruslařskou školu mohl v budoucnu 
provozovat Aquapark. Současně vyjádřil názor, že Berounské lvice ve své působnosti vždy dobře 
reprezentovaly město Beroun. 
Další diskuze k bruslařské škole se zúčastnili Mgr. Kůs, Ing. Mišina, Ing. Chalupecký, Mgr. 
Chlumská a Ing. Randa.  
 

--------------------------- 

Ing. Endrlová se dostavila do schůze rady města v 14.47 hod. 

Dále přítomno 7 členů rady. 

--------------------------- 

 
K předloženému návrhu proběhlo hlasování s výsledkem 3 pro, 1 proti, 3 se zdrželi. 
Usnesení nebylo přijato. 
 
 

13) Vyhodnocení žádostí podaných do dotačního programu „Poskytování dotací na kulturní činnost 
ve městě Beroun v roce 2017“ 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Do jednání rady města byla k projednání bodu 13) přizvána Bc. Filipová, referentka odboru 
školství a volnočasových aktivit. 
 
Úvodní slovo přednesl Mgr. Kůs. 
Návrh na rozdělení dotací byl zpracován v souladu s dotačním programem „Poskytování dotací 
na kulturní činnost ve městě Beroun v roce 2017“.  Celková výše dotací do 50 000,- Kč činí 
549 453,- Kč. K návrhu nebylo zásadních připomínek. 
 
Usnesení: č. 136/2017 
1) Rada města Beroun schvaluje poskytnutí dotací do 50.000 Kč v jednotlivém případě 

z rozpočtu města Beroun na kulturní činnost v roce 2017 v celkové výši 549.453 Kč a uzavření 
veřejnoprávních smluv o jejich poskytnutí s níže uvedenými žadateli: 

 



9 
 

1. Akademie múzických umění v Praze, IČ: 61384984, se sídlem Malostranské nám. 12,  
118 00 Praha 1, ve výši 9.200 Kč na projekt „Výstavní síň Jiřího Jeníčka v Berouně  
a výstavy Katedry fotografie FAMU“. 

 
2. Dobromysl o. p. s., IČ: 24198412, se sídlem Bezručova 928, Beroun-Město, 266 01 

Beroun, ve výši 32.000 Kč na projekt „Adventní koncert pro Dobromysl“. 
 
3. Dům dětí a mládeže Beroun, příspěvková organizace, IČ: 71294643, se sídlem U Stadionu 

787, Beroun-Město, 266 01 Beroun, ve výši 11.760 Kč na projekt „Sobotní tvoření“. 
 
4. Farní charita Beroun, IČ: 47514329, se sídlem Cajthamlova 169, 266 01 Beroun,  

ve výši 28.800 Kč na projekt „Benefiční akce Farní charity Beroun“. 
 
5. Jan Liška, DiS, IČ: 47561254, se sídlem Levín 34, 267 01 Králův Dvůr, ve výši 36.000 Kč  

na projekt „Beroun Cup 2017“. 
 
6. Jiří Pavlis, bytem Na Náhonu 56, Beroun-Město, 266 01 Beroun,  

ve výši 12.160 Kč na projekt „Výstavní činnost Fotoklubu Beroun v roce 2017 a účast  
na celostátní soutěži fotoklubů Blatenská růže 2016/2017“. 

 
7. Jungmannova základní škola Beroun, IČ: 70975019, se sídlem Plzeňská ulice čp. 30,  

266 01 Beroun 2, ve výši 6.400 Kč na projekt „Jungmannka hledá Slavíčka“. 
 
8. Klub přátel výtvarného umění Beroun, IČ: 27004791, se sídlem Husovo nám. 68, Beroun 

-Centrum, 266 01 Beroun, ve výši 15.120 Kč na projekt „Plán akcí KPVU na rok 2017“. 
 
9. Křesťanský klub Beroun, z. s., IČ: 47515121, se sídlem Seydlovo nám. 24/5, Beroun 

-Centrum, 266 01 Beroun, ve výši 4.800 Kč na projekt „Křesťanský klub Beroun  
– uchování kulturních tradic a duchovních hodnot ve městě Beroun“. 

 
10. Mgr. Bohumila Vokáčová, bytem Okružní 394, Beroun-Město, 266 01 Beroun, ve výši 

25.840 Kč na projekt „Koncertní program sboru Bonbon na rok 2017“. 
 
11. Mgr. Marie Holečková, IČ: 16963067, se sídlem Máchova 789, Beroun-Závodí, 266 01 

Beroun, ve výši 35.520 Kč na projekt „Cyklus besed Setkání s autory, které máte rádi“. 
 
12. Mgr. Robert Štolba, bytem Plickova 553/21, 149 00 Praha 11,  

ve výši 22.320 Kč na projekt „Vánoční koncert, Big Band Václava Zelinky“. 
 
13. Modrej Beroun z. s., IČ: 02309149, se sídlem Jungmannova 493/14, Beroun-Město,  

266 01 Beroun, ve výši 12.960 Kč na projekt „Cestovatelské klubové večery Modrýho 
Berouna 2017 – soubor 9 akcí“. 

 
14. Muzeum Českého krasu, příspěvková organizace, IČ: 00065293, se sídlem Husovo nám. 

87, Beroun-Centrum, 266 01 Beroun, ve výši 16.000 Kč na projekt „Cyklus přednášek 
Setkávání v muzeu s historií, přírodou a lidmi“. 

 
15. Muzeum Českého krasu, příspěvková organizace, IČ: 00065293, se sídlem Husovo nám. 

87, Beroun-Centrum, 266 01 Beroun, ve výši 24.000 Kč na projekt „Výstava: Za bílým 
zlatem aneb bavlna a její využití v domácnostech našich předků (s přihlédnutím k historii 
bavlnářství v Berouně)“. 

 



10 
 

16. Okrašlovací spolek přátel Černého vršku o. s., IČ: 22828788, se sídlem Na Ptačí skále 
540/6, Beroun-Město, 266 01 Beroun, ve výši 20.000 Kč na projekt „Masopust  
na Černém vršku 2017“. 

 
17. Rudolf Kadeřábek, bytem Lidická 756, Beroun-Závodí, 266 01 Beroun,  

ve výši 31.293 Kč na projekt „Kniha Beroun sobě – šesté berounské reminiscence“. 
 
18. Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Berouně IČ: 47512806, se sídlem Husovo 

náměstí 43/30, 266 01 Beroun, ve výši 18.400 Kč na projekt „Koncerty a výstavy 
v evangelické modlitebně“. 

 
19. Soukromá základní umělecká škola Dr. Lidinské, IČ: 71340742, se sídlem Tovární 66, 

Beroun-Město, 266 01 Beroun, ve výši 40.000 Kč na projekt „Hudební mazec 2017  
– přehlídka berounských dětských a studentských hudebních skupin, autorská tvorba“. 

 
20. Společnost Josefa Antonína Seydla z. s., IČ: 27009611, se sídlem Seydlovo nám. 24/5, 

Beroun-Centrum, 266 01 Beroun, ve výši 24.800 Kč na projekt „Cyklus koncertů duchovní 
hudby 2017“. 

 
21. ŠANCE ŽÍT - CHANCE BE LIVE, z. s., IČ: 22832734, se sídlem Pod Lesem 4939, 430 03 

Chomutov, ve výši 4.000 Kč na projekt „Ježkoviny – 75. výročí úmrtí Jaroslava Ježka“. 
 
22. ŠANCE ŽÍT - CHANCE BE LIVE, z. s., IČ: 22832734, se sídlem Pod Lesem 4939, 430 03 

Chomutov, ve výši 4.000 Kč na projekt „Rudolf Cortés – zatracovaný i milovaný“. 
 
23. Vladimír Mužík, bytem Košťálkova 1357, Beroun-Město, 266 01 Beroun, ve výši 24.880 

Kč na projekt „Koncerty DH Berouňačka v Berouně“. 
 
24. Vladimír Mužík, bytem Košťálkova 1357, Beroun-Město, 266 01 Beroun, ve výši 10.800 

Kč na projekt „Koncerty MDH B-6 v Berouně“. 
 
25. Základní umělecká škola Václava Talicha, Beroun, Husovo náměstí č. 77, IČ: 70845921,  

se sídlem Husovo náměstí č. 77, 266 01 Beroun, ve výši 39.200 Kč na projekt  
„Podpora uměleckého hudebního vzdělávání dětí v Berouně“. 

 
26. Základní umělecká škola Václava Talicha, Beroun, Husovo náměstí č. 77, IČ: 70845921,  

se sídlem Husovo náměstí č. 77, 266 01 Beroun, ve výši 39.200 Kč na projekt  
„Tvoříme v krajině – malířský plenér“. 

 
2) Rada města Beroun nesouhlasí s poskytnutím dotací z  rozpočtu města Beroun na kulturní 

činnost v roce 2017 žadatelům: 
 

1. Dům dětí a mládeže Beroun, příspěvková organizace, IČ: 71294643, se sídlem U Stadionu 
787, Beroun-Město, 266 01 Beroun, na projekt „Za kulturou do světa“. 

 
2. Ivo Senkevič, bytem Plzeňská 806, Beroun-Město, 266 01 Beroun,  

na projekt „Fotodokument“. 
 
3. LBDK, z. s., IČ: 26556201, se sídlem Tovární 80, Beroun-Město, 266 01 Beroun,  

na projekt „Tradice a Legendy; Připomínání si českých lidových tradic a legend vážících 
se k městu Beroun a jeho okolí“. 

 



11 
 

4. Modrej Beroun z. s., IČ: 02309149, se sídlem Jungmannova 493/14, Beroun-Město,  
266 01 Beroun, na projekt „Modrej Beroun 2017 – celodenní hudební setkání“. 

 
5. Muzeum Českého krasu, příspěvková organizace, IČ: 00065293, se sídlem Husovo nám. 

87, Beroun-Centrum, 266 01 Beroun, na projekt „13. Muzejní noc nazvaná Třináctky 
nejen v dějinách“. 

 
6. TC R.A.K., z. s., IČ: 26648032, se sídlem Levín 34, 267 01 Králův Dvůr, na projekt 

„Reprezentace města Beroun na MČR a MS v roce 2017“. 
- 6 pro, 1 proti, 0 se zdržel 
 
 

14) Návrh na rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření Městského kulturního centra Beroun, 
Městské knihovny Beroun a Domova – penzionu pro důchodce Beroun za rok 2016 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Do jednání rady města byla k projednání bodu 14) přizvána Ing. Maršíková, vedoucí finančního 
odboru. 
Úvodní slovo přednesl Mgr. Kůs. 
Ing. Maršíková seznámila s celkovým výsledkem hospodaření Městského kulturního centra 
Beroun, Městské knihovny Beroun a Domova – penzionu pro důchodce Beroun za rok 2016.  
Dále vysvětlila, jak může dojít k převodům mezi fondem investic, fondem rezervním a fondem 
odměn. 
Mgr. Kůs doplnil, že subjekty mohou z fondů čerpat pouze s předchozím souhlasem zřizovatele. 
 
Usnesení: č. 137/2017 
Rada města Beroun souhlasí s rozdělením zlepšeného výsledku hospodaření Městského 
kulturního centra Beroun, Městské knihovny Beroun a Domova – penzionu pro důchodce 
Beroun za rok 2016 do fondů dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, v předloženém znění. 
- 7 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
 

15) Den Země 2017 v městě Beroun 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Do jednání rady města byla k projednání bodu 15) přizvána RNDr. Ciroková, vedoucí odboru 
životního prostředí. 
 
Úvodní slovo přednesl Mgr. Kůs. 
RNDr. Ciroková informovala o akcích pořádaných u příležitosti Dne Země, které již 6. rok 
organizuje město Beroun. 
- 21.4.2017 proběhne na Husově náměstí v Berouně informační kampaň na podporu ochrany 

životního prostředí.  
- 24.5.2017 se uskuteční soutěžní akce „Krajinou ledňáčků“ 
- 28.4.2017 bude uvedeno interaktivní divadelní představení  „Evelínko, pomáhej přírodě“ 
 
Mgr. Kůs se dotázal na zapojení Berouna do akce „Ukliďme Česko“. 
RNDr. Ciroková vysvětlila, že na tuto akci není v rozpočtu měst vyčleněná položka.  
Úklid města pravidelně provádějí Technické služby Beroun na základě smlouvy s městem.  
Mgr. Kůs upozornil, že městská policie provedla zmapování lokalit, které se neuklízejí.  



12 
 

Odbor životního prostředí proto v současné době připravuje návrh na nápravu, včetně toho,  
že dle výsledků by bylo potřeba provést úklid i v lokalitách, které nejsou předmětem smlouvy. 
Budou vyzvány spolky, jako např. rybáři, myslivci a ochranáři, dále dobrovolníci k provedení 
úklidu.  
RNDr. Ciroková sdělila, že s tím ale s tím souvisí i odvoz a likvidace sesbíraného odpadu,  
na což nejsou vyčleněné prostředky. 
Mgr. Kůs požádal pana tajemníka, aby v úpravě rozpočtu města byla pro tento účel zřízena 
položka a vyčleněny prostředky. 
 
Usnesení: č. 138/2017 
Rada města Beroun bere na vědomí informaci o pořádaných akcích při příležitosti Dne Země 
2017 v městě Beroun. 
- 7 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
 

16) Nakládání s majetkem města 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Do jednání rady města byl k projednání bodu 16) Nakládání s majetkem města přizván Ing. Ureš, 
vedoucí Odboru majetku a investic, který přednesl důvodové zprávy k předkládaným návrhům. 
 

1. Pronájem částí pozemku p.č. 581/1 v k.ú. Beroun 
 
Jedná se o pokračující pronájem pozemku pod dálničním mostem, na kterém jsou umístěny 
demontovatelné garáže ve vlastnictví fyzických osob.  
Ing. Mišina uvedl, že smlouvy budou uzavřeny na dobu neurčitou s šestiměsíční výpovědní 
lhůtou s tím, že v případě potřeby na výzvu Ředitelství silnic a dálnic bude garáž do 7 dnů 
demontována. 
Ing. Randa upozornil, že cena 20,- Kč/m2/rok, která je stejná od roku 1995, je nízká, nebyla  
do ní promítnuta inflace. 
Ing. Endrlová uvedla, že cena zohledňuje povinnost demontáže do sedmi dnů. 
 
Usnesení: č. 139/2017 
Rada města Beroun souhlasí s pronájmem částí pozemku p.č. 581/1 v k.ú. Beroun  
a s uzavřením smluv o nájmu za cenu 20,- Kč/m2/rok, na dobu neurčitou, s šesti měsíční 
výpovědní dobou s: 
1. M. B., bytem Beroun-Závodí, na část o výměře 22 m2. 
2. MUDr. I. H., bytem Beroun-Závodí, na část o výměře 22 m2. 
3. PhDr. J. H., bytem Beroun-Závodí, na část o výměře 22 m2. 
4. H. H., bytem Beroun-Závodí, na část o výměře 22 m2.  
5. J. H., bytem Beroun-Město, na část o výměře 22 m2. 
6. P. J., bytem Králův Dvůr, na část o výměře 22 m2.  
7. R. J., bytem Beroun-Město, na část o výměře 22 m2. 
8. P. J., bytem Beroun-Závodí, na část o výměře 22 m2.  
9. M. L., bytem Beroun-Závodí, na část o výměře 22 m2. 
10. MUDr. K. T., bytem Okružní 1518, Beroun-Město, na část o výměře 22 m2. 
11. M. T., bytem Beroun-Závodí, na část o výměře 22 m2. 
- 7 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
 
 

2. Vypovězení dohody o dočasném užívání pozemku 



13 
 

 
Výpověď dohody o dočasném užívání pozemku souvisí s prodejem pozemku novému majiteli.  
 
Usnesení: č. 140/2017 
Rada města Beroun souhlasí s vypovězením dohody o dočasném užívání pozemku  
ze dne 1. 10. 1982 na pronájem pozemku p.č. 1580/6 v k.ú. Beroun, uzavřené s paní 
Jaroslavou Stehlíkovou, bytem Karly Machové 1506, Beroun-Město. 
- 7 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
 

3. Pronájem stánku u Černého koně  
 
V souvislosti s ukončením nájmu prodejního stánku bude zveřejněn záměr města pronajmout 
prodejní stánek za minimální cenu 66 000,- Kč/rok + úhrada elektrické energie. 
 
Usnesení: č. 141/2017 
Rada města Beroun souhlasí se zveřejněním záměru města pronajmout prodejní stánek, 
umístěný na pozemku p.č. 60/1 v k.ú. Beroun (přímo na zastávce BUS U Černého koně,  
směr na Prahu), za minimální cenu 66.000,- Kč/rok + úhrada el. energie. Stánek je o velikosti 
4,1 m2, zděný, s uzamykatelnými venkovními žaluziemi. 
- 7 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
 

4. Informace radě města o stavu venkovního koupaliště na Velkém sídlišti 
 
Ing. Ureš informoval, že dne 17.3.2017 byly provedena kontrolní prohlídka areálu koupaliště 
na sídlišti, za účasti města, Technických služeb a hygienické stanice, za účelem ujasnění 
podmínek, technických požadavků a odstranění vad pro spuštění provozu letní sezóny 2017. 
Účastníci jednání se během prohlídky dohodli na rozsahu a způsobu provedení lokálních 
oprav tak, aby bylo možné uvést koupaliště do provozu na přelomu května a června  
a provozovat jej během letní sezóny 2017. Náklady na tyto opravy mají Technické služby 
zajištěny ve smlouvě s městem. Areál koupaliště včetně vnitřního zázemí a úpravny vody  
je však dožilý, technologie zastaralá, venkovní prostory nebezpečné a dětský bazének 
nesplňuje požadavky. Byla zpracovaná předběžná analýza nákladů na opravu bazénu  
v 5 variantách – od tzv. nulové (uzavřít provoz) přes 1,6 mil. Kč, 8 mil. Kč, 27 mil. Kč až po  
34 mil. Kč (kompletní rekonstrukce).  
Mgr. Kůs doplnil, že pro hygienickou stanici je rozhodující kritérium kvalita vody a ta je 
v pořádku.  
Proběhla diskuze k účelnosti vynakládaných prostředků, efektivnosti provozování stávajícího 
koupaliště, jiných možnostech využití areálu a případné výstavbě nového koupaliště  
u Aquaparku. 
Diskuze se zúčastnili: Mgr. Kůs, Ing. Endrlová, Ing. Randa a Ing. Chalupecký. 
Mgr. Kůs uvedl, že se jedná o citlivou záležitost, jejíž řešení není v programovém prohlášení 
rady města. 
Ing. Endrlová upozornila, že o této investici by mělo rozhodnout zastupitelstvo města. 
Ing. Randa požádal, aby radě města a následně i zastupitelstvu města byla předložena 
analýza variant provozování koupaliště, s čímž radní souhlasili. 
 
 
 
 
Mgr. Kůs formuloval bod 2 k usnesení: 



14 
 

Rada města Beroun ukládá odboru majetku a investic, aby zpracoval a předložil radě města 
podrobnou informaci o provozu plaveckého bazénu na sídlišti s návrhem variant řešení jeho 
dalšího provozování, včetně kalkulace předpokládaných nákladů s tím spojených. 
Radní s doplněním usnesení o bod 2 souhlasili.  
 
Usnesení: č. 142/2017 
1. Rada města Beroun bere na vědomí informaci o technických opatřeních a plánovaných 

opravách, s cílem zajištění připravenosti pro provoz venkovního koupaliště v Berouně  
na Velkém sídlišti do začátku letní sezóny 2017. 

2. Rada města Beroun ukládá odboru majetku a investic, aby zpracoval a předložil radě 
města podrobnou informaci o provozu plaveckého bazénu na sídlišti s návrhem variant 
řešení jeho dalšího provozování, včetně kalkulace předpokládaných nákladů s tím 
spojených. 

- 7 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
 

5. Souhlas se zadávacími podmínkami a vypsáním zakázky - „Projektová dokumentace  
- Přístavba - Základní Škola, Beroun – Závodí, Komenského 249” opětovné vypsání 
 
Ing. Ureš uvedl, že se jedná o opětovné vypsání veřejné zakázky v zjednodušeném 
podlimitním řízení.  
 
Usnesení: č. 143/2017 
1. Rada města Beroun souhlasí se Zadávacími podmínkami veřejné zakázky „Projektová 

dokumentace - Přístavba - Základní Škola, Beroun – Závodí, Komenského 249 – opětovné 
vypsání“ a souhlasí se zahájením zadávacího řízení. 

2. Rada města jmenuje hodnotící komisi a její náhradníky pro posouzení a hodnocení 
nabídek pro výše uvedenou zakázku, která bude plnit funkci komise pro otevírání obálek  

- 7 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
 

6. Smlouva o spolupráci veřejných zadavatelů na akci „II/605 a III/2365 Beroun, rekonstrukce 
silnic“ 
 
Volný návrh byl dodatečně zařazen do programu. 
 
Ing. Mišina uvedl, že se jedná o smlouvu na rekonstrukci Plzeňské ulice, mezi Krajským 
úřadem Středočeského kraje a městy Beroun a Králův Dvůr. 
Mgr. Kůs doplnil, že v příloze je rozpočet nákladů, z něhož je patrné, co bude financovat 
město Beroun. Termín zahájení rekonstrukce je červen 2017. 
 
Usnesení: č. 144/2017 
Rada města Beroun doporučuje zastupitelstvu města souhlasit s uzavřením Smlouvy  
o spolupráci veřejných zadavatelů na akci „II/605 a III/2365 Beroun, rekonstrukce silnic“  
mezi Středočeským krajem, se sídlem Zborovská 11, 150 21 Praha 5 – Smíchov, IČ: 70891095, 
městem Beroun, se sídlem Husovo nám. 68, Beroun, Centrum, 266 01 Beroun, IČ: 00233129, 
a městem Králův Dvůr, se sídlem náměstí Míru 139, 267 01 Králův Dvůr, IČ: 00509701, 
v předloženém znění. 
- 7 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
 



15 
 

17) Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy, souhlas s uzavřením smlouvy 
„Územní studie vybraných veřejných prostranství v Berouně“ – „Park Homolka“ 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Do jednání rady byla k projednání bodů 17) až 19) přizvána Ing. arch. Vilhelmová, vedoucí 
odboru územního plánování a regionálního rozvoje, která přednesla důvodové zprávy.  
 
Tento bod byl zařazen do programu schůze rady města, ale vzhledem k probíhající administraci 
veřejné zakázky byl materiál předložen až u prezence. 
 
Ing. arch. Vilhelmová uvedla, že zadávací řízení veřejné zakázky „Územní studie vybraných 
veřejných prostranství v Berouně“ – část 3 „Park Homolka“ bylo zrušeno, protože se do 
výběrového řízení nikdo nepřihlásil. Na základě toho bylo zahájeno jednací řízení bez uveřejnění 
s Ing. arch. Korandovou, která splnila veškeré požadavky stanovené zadavatelem. Nabídková 
cena činí 380 000,- Kč bez DPH. 
 
Usnesení: č. 145/2017 
Rada města Beroun vybírá k uzavření smlouvy na zakázku „Územní studie vybraných veřejných 
prostranství v Berouně – „Park Homolka“ účastníka jednacího řízení bez uveřejnění Ing. arch. 
MgA. Alenu Korandovou, IČO 63213796, se sídlem Na Homolce 1901, 266 01 Beroun a souhlasí 
s uzavřením smlouvy o dílo na tuto zakázku s tímto uchazečem v předloženém znění.  
- 7 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 

18) Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy, souhlas s uzavřením smlouvy 
„Územní studie jižní paralelní komunikace Beroun“ 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Tento bod byl zařazen do programu schůze rady města, ale vzhledem k probíhající administraci 
veřejné zakázky byl materiál předložen až u prezence. 

 
Ing. arch. Vilhelmová uvedla, že zadávací řízení veřejné zakázky „Územní studie jižní paralelní 
komunikace Beroun“ bylo zrušeno, protože se do výběrového řízení nikdo nepřihlásil.  
Na základě toho bylo zahájeno jednací řízení bez uveřejnění se společností AF CITYPLAN, s.r.o., 
která splnila veškeré požadavky stanovené zadavatelem. Nabídková cena činí 2 790 000,- Kč  
bez DPH. 
 
Usnesení: č. 146/2017 
Rada města Beroun vybírá k uzavření smlouvy na zakázku „Územní studie jižní paralelní 
komunikace Beroun“ účastníka jednacího řízení bez uveřejnění společnost AF CITYPLAN, s. r. o., 
IČO 47307218, se sídlem Magistrů 1275/13, 130 00 Praha 3 a souhlasí s uzavřením smlouvy o dílo 
na tuto zakázku s tímto uchazečem v předloženém znění.  
- 7 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 

19) Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy, souhlas s uzavřením smlouvy 
„Územní studie vybraných veřejných prostranství v Berouně“  
 – „Od Štulovny k brodu přes řeku Berounku“ 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Tento bod byl zařazen do programu schůze rady města, ale vzhledem k probíhající administraci 
veřejné zakázky byl materiál předložen až u prezence. 



16 
 

 
Ing. arch. Vilhelmová uvedla, že zadávací řízení veřejné zakázky „Územní studie vybraných 
veřejných prostranství v Berouně „ – část 2 „Od Štulovny k brodu přes řeku Berounku“ bylo 
zrušeno, protože se do výběrového řízení nikdo nepřihlásil.  
Na základě toho bylo zahájeno jednací řízení bez uveřejnění s Ing. arch. Pavlem Koubkem, který 
splnila veškeré požadavky stanovené zadavatelem. Nabídková cena činí 475 000,- Kč bez DPH. 
 
Usnesení: č. 147/2017 
Rada města Beroun vybírá k uzavření smlouvy na zakázku „Územní studie vybraných veřejných 
prostranství v Berouně – „Od Štulovny k brodu přes řeku Berounku“ účastníka jednacího řízení 
bez uveřejnění Ing. arch. Pavla Koubka, IČO 15078698, se sídlem Svatopluka Čecha 328, 267 51 
Zdice a souhlasí s uzavřením smlouvy o dílo na tuto zakázku s tímto uchazečem v předloženém 
znění.  
- 7 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
 

20) Dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce ze dne 13. 4. 2015 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Do jednání rady města byl přizván zástupce velitele Městské policie Beroun pan Kyselý, který 
přednesl důvodovou zprávu. 
 
Pan Kyselý vysvětlil, že předmětem dodatku je prodloužení doby bezplatné výpůjčky 
defibrilátoru o další dva roky. 
 
Usnesení: č. 148/2017 
Rada města Beroun souhlasí s uzavřením Dodatku č. 1 ke smlouvě o výpůjčce ze dne 13. 4. 2015 
mezi Zdravotnickou záchrannou službou Středočeského kraje, p.o., IČ: 750 30 926, se sídlem 
Vančurova 1544, 272 01 Kladno jako půjčitelem a městem Beroun jako vypůjčitelem, 
v předloženém znění.  
- 7 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
 

21) Informace o naplňování harmonogramu partnerských vztahů za rok 2016 
Návrh harmonogramu partnerských vztahů města Beroun na rok 2017 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Do jednání rady města byla přizvána Ing. Slivková, vedoucí kanceláře tajemníka, která přednesla 
důvodovou zprávu. 
 
Úvodní slovo přednesl Mgr. Kůs. 
Ing. Slivková uvedla, že informace o naplňování harmonogramu partnerských vztahů za rok 2016 
a Návrh harmonogramu partnerských vztahů města Beroun na rok 2017 byl zpracován v souladu 
se Zásadami naplňování partnerských vztahů města Beroun se zahraničními subjekty.  
Dále přednesla informace k jednotlivým partnerským městům. 
Mgr. Kůs doplnil, že realizace navržených akcí bude náročná, akce jsou zaměřeny především  
na podporu volnočasových aktivit mladé generace.  
 
Usnesení: č. 149/2017 
Rada města Beroun bere na vědomí informaci o naplňování harmonogramu partnerských vztahů 
za rok 2016 a schvaluje harmonogram partnerských vztahů města Beroun na rok 2017. 
- 7 pro, 0 proti, 0 se zdržel 



17 
 

 
 

22) Legislativní plán pro rok 2017 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Do jednání rady města byla přizvána Ing. Slivková, vedoucí kanceláře tajemníka, která přednesla 
důvodovou zprávu. 
 
Ing. Slivková uvedla, že po konzultacích s odbory MěÚ byl zpracován Legislativní plán pro rok 
2017. 
 
Usnesení: č. 150/2017 
Rada města Beroun schvaluje Legislativní plán pro rok 2017, v předloženém znění. 
- 7 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
 

23) Souhrnná zpráva o stížnostech a peticích za rok 2016 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Důvodovou zprávu přednesl tajemník Ing. Chalupecký. 
Za rok 2016 MěÚ obdržel 21 stížností a 1 petici, z čehož 13 stížností bylo nedůvodných. 
 
Usnesení: č. 151/2017 
Rada města Beroun bere na vědomí Souhrnnou zprávu o stížnostech a peticích za rok 2016, 
předloženou tajemníkem MěÚ Beroun. 
- 7 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
 

24) Zápis č. 3/2017 ze zasedání kontrolního výboru, konaného dne 20.3.2017 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Zápisem provedl Mgr. Kůs. 
 
Usnesení: č. 152/2017 
Rada města Beroun bere na vědomí Zápis č. 3/2017 ze zasedání kontrolního výboru,  
konaného dne 20.3.2017. 
- 7 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
 
 
 
 
 
 
 

25) Různé - dotazy, připomínky, podněty, informace 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Informace místostarosty Ing. Mišiny 

 Od společnosti Arriva obdržel upřesnění požadavku na navýšení plateb na městskou 
hromadnou dopravu (mzdy řidičů). Původní požadavek ve výši 1 800 tis. Kč byl 
přehodnocen na 930 tis. Kč. Požadavek bude předložen ZM v červnu 2017. 



18 
 

 Od 3.6. do 3.10.2017 bude uzavřen most přes železniční trať na Zavadilku. V tomto 
období bude zavedená kyvadlová doprava mezi Tetínem a Jarovem se zastávkou u 
mostu, kde bude možný přechod pro pěší. Dopravu bude hradit krajský úřad. 

 
Informace starosty Mgr. Kůse 

 K hromadné dopravě uvedl, že od ledna 2018 se očekává zapojení do systému Pražské 
integrované dopravy (PID). V rámci přípravy na zapojení do PID bude vytvořena pracovní 
skupina. V přípravných pracích se bude čerpat ze zkušeností z jiných měst, kde byla PID 
již zavedena. Dále informoval o záměru optimalizace dopravy s městem Králův Dvůr, ke 
zlepšení dopravní obslužnosti v nových lokalitách. 

 Dne 30.3.2017 v 8.30 hodin se uskuteční „Okružní jízda Berounem“ za účelem prohlídky 
lokalit a nemovitostí, (např. bazén na sídlišti, městský hřbitov, budovy bývalých kasáren) 
mj. těch, které jsou v plánu prioritních investičních akcí. Radním připomněl 
možnost účastnit se. 

 V Luhačovicích se uskutečnila konference Sdružení historických sídel na téma  
„Reklamní smog v historických sídlech“. 

 
 

26) Závěr 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Po vyčerpání programu Mgr. Kůs ukončil schůzi rady města v 16.10 hodin.  
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Ivan Kůs       Ing. Michal Mišina 
  starosta města Beroun   místostarosta města Beroun 

 
 
 
Ověřila:  
 
 
Zapsala: 
 
 
V Berouně dne 31. 3. 2017 


